АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД ВЫКСА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

____________       №____________________

О внесении изменений

в постановление администрации городского округа город Выкса

Нижегородской области от 12 ноября 2020 года №2435

«Об утверждении муниципальной программы

городского округа город Выкса Нижегородской области

 «Молодая семья» на 2021-2025 годы»

В целях приведения в соответствие с решениями Совета депутатов

городского округа город Выкса Нижегородской области от 29 мая 2023 года

№48 «О внесении изменений в решение Совета депутатов «О бюджете

городского округа город Выкса Нижегородской области на 2023 год и

плановый период 2024 и 2025 годов», от 27 июня 2023 года №63 «О внесении

изменений в решение Совета депутатов «О бюджете городского округа город

Выкса Нижегородской области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025

годов», администрация городского округа город Выкса Нижегородской области

постановляет:

1. Внести в муниципальную программу городского округа город Выкса

Нижегородской области «Молодая семья» на 2021-2025 годы, утвержденную

постановлением администрации городского округа город Выкса

Нижегородской области от 12 ноября 2020 года №2435 (в редакции

постановлений администрации от 04.02.2021 №207, от 19.10.2021 №2643, от

14.02.2022 №390, от 26.09.2022 №3174, от 03.02.2023 №287, от 23.06.2023

№1920), следующие изменения:

1) раздел 1 «Паспорт муниципальной программы городского округа город

Выкса Нижегородской области «Молодая семья» на 2021-2025 годы» изложить

согласно приложению 1 к настоящему постановлению;

2) в разделе 2:

а) таблицу 1 пункта 2.4 изложить согласно приложению 2 к настоящему

постановлению;

б) в пункте 2.8:

- абзац девятый изложить в следующей редакции:

«В целях повышения качества и условий жизни молодых семей,

проживающих на территории городского округа город Выкса Нижегородской

области, объем ресурсного обеспечения за счет средств муниципального

бюджета реализации мероприятий муниципальной программы на период 2021 -

2025 годов составит 11 599,281 тыс. рублей.».

- таблицу 5 изложить согласно приложению 3 к настоящему

постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации – начальника управления физической

культуры и спорта администрации городского округа город Выкса О.Ю.

Габдрахимову.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

И.о. главы

местного самоуправления

Д.А. Орлов

 Приложение 1

к постановлению администрации

городского округа город Выкса

Нижегородской области

от__________№________

«1. ПАСПОРТ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД ВЫКСА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ «МОЛОДАЯ СЕМЬЯ»

НА 2021 - 2025 ГОДЫ

1.

Муниципальны

й заказчик-

координатор

муниципальной

программы

управление культуры, туризма и молодежной политики администрации городского округа

город Выкса Нижегородской области

2.

Соисполнители

муниципальной

программы

 департамент финансов администрации городского округа город Выкса

Нижегородской области;

 жилищный отдел администрации городского округа город Выкса Нижегородской

области;

 муниципальное бюджетное учреждение «Центр учета и отчетности» городского

округа город Выкса Нижегородской области;

 комиссия по реализации программы;

 уполномоченные банки, иные физические и юридические лица, предоставляющие

молодым семьям ипотечные жилищные кредиты или займы на приобретение

(строительство) жилья (при условии их участия в программе)

3. Цель

муниципальной

программы

Государственная поддержка молодых семей городского округа город Выкса Нижегородской

области в решении жилищной проблемы

4. Задачи

муниципальной

программы

1. Обеспечение первичной финансовой поддержки молодых семей городского округа город

Выкса, нуждающихся в жилых помещениях, при приобретении (строительстве) отдельного

благоустроенного жилья

2. Государственная поддержка молодых семей, нуждающихся в жилых помещениях, при

рождении детей

3. Выплата компенсаций гражданам - участникам районной целевой программы «Молодой

семье - доступное жилье на 2004-2010 годы», утвержденной постановлением Земского

собрания Выксунского района Нижегородской области от 10 сентября 2004 № 75, в рамках

областной целевой программы «Молодой семье - доступное жилье» на 2004 - 2010 годы,

утвержденной Законом Нижегородской области от 20 сентября 2004 года № 103-З, по

кредитам, выданным до 31 декабря 2006 года

5. Этапы и

сроки

реализации

муниципальной

программы

2021-2025 годы

Муниципальная программа реализуется в один этап

6. Объемы

бюджетных

ассигнований

муниципальной

программы за

счет всех

источников

финансировани

я

Источники

финансирова

ния

Годы реализации муниципальной программы

2021

(тыс. руб.)

2022

(тыс. руб.)

2023

(тыс. руб.)

2024

(тыс. руб.)

2025

(тыс. руб.)

Всего за

период

реализации

Муниципаль

ный бюджет
1 309,25000 1 678,12000 3 069,91103 2 771,00000 2 771,00000 111 599,28103

Федеральны

й бюджет
1 451,95690 786,45462 1 100,01033 1 115,20000 1 029,00000 5 482,62185

Областной

бюджет
3 589,40298 3 651,30228 3 479,39901 2 985,40000 2 832,20000 16 537,70427

Прочие

источники
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Всего 6 350,60988 6 115,87690 7 649,32037 6 871,60000 6 632,20000 33 619,60715

В связи с необходимостью выполнения обязательств администрации городского округа

город Выкса по выплате компенсаций гражданам - участникам районной целевой

программы  «Молодой семье - доступное жилье на 2004-2010 годы», утвержденной

постановлением Земского собрания Выксунского района Нижегородской области от 10

сентября 2004 года № 75, по кредитам, выданным до 31 декабря 2006 года, сумма

финансирования выплат за период с 2021 по 2025 год составит 3 642,000 тыс. руб., в том

числе средства областного бюджета – 1 821,000 тыс. руб., средства муниципального

бюджета – 1 821,000 тыс. руб.

7. Индикаторы

достижения

цели

муниципальной

программы

Индикаторы достижения цели на период 2021-2025 годов:

Доля молодых семей, получивших свидетельства о праве на получение социальной

выплаты, в общем количестве молодых семей - участников муниципальной программы не

менее 4,8 % ежегодно

Показатели непосредственных результатов:

1. Количество молодых семей, получивших государственную поддержку в решении

жилищных проблем – 15 семей.

2. Площадь приобретенных жилых помещений – 1,78 тыс. кв.м

»

 Приложение 2

к постановлению администрации

городского округа город Выкса

Нижегородской области

от__________№________

2.4. Перечень основных мероприятий реализации муниципальной программы

Таблица 1

ПЕРЕЧЕНЬ ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
№

п/п

Наименование

основного

мероприятия

Категория расходов

(капвложения,

НИОКР и прочие

расходы)

Сроки

выполнен

ия (год)

Исполнител

и

мероприяти

й

Источники

финансиров

ания

Объем финансирования (по годам),

тыс. руб.

2021 2022 2023 2024 2025 Всего:

Муниципальная программа городского округа город Выкса

Нижегородской области «Молодая семья» на 2021-2025 годы

Всего: 6 350,60988 6 115,87690 7 649,32037 6 871,60000 6 632,20000 33 619,60715

местный

бюджет
1 309,25000 1 678,12000 3 069,91103 2 771,00000 2 771,00000 11 599,28103

областной

бюджет
3 589,40298

 3 651,30228

3 479,39901 2 985,40000 2 832,20000 16 537,70427

федеральны

й бюджет
1 451,95690

786,45462

1 100,01033 1 115,20000 1 029,00000 5 482,62185

прочие

источники
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Цель муниципальной программы:

Государственная поддержка молодых семей городского округа город

Выкса Нижегородской области в решении жилищной проблемы

1. Основное мероприятие 1.

Обеспечение перечисления

прочие

расходы

2021-

2025

ДФ,

МБУ

Всего: 5 938,80988 3 964,81890 6 573,76806 6 551,60000 6 217,90000 29 246,89684

местный 897,45000 858,93240 2 451,00000 2 451,00000 2 356,70000 9 015,08240

средств, предоставляемых в

качестве социальной выплаты на

приобретение (строительство)

жилья, на банковские счета

молодых семей, открытые в

уполномоченных банках.

«Центр

учета и

отчетн

ости»

бюджет

областной

бюджет
3 589,40298 2 319,43188 3 022,75773 2 985,40000 2 832,20000 14 749,19259

федеральны

й бюджет
1 451,95690 786,45462 1 100,01033 1 115,20000 1 029,00000 5 482,62185

прочие

источники
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

 Мероприятие 1.1.

Организация информационной и

разъяснительной работы среди

населения округа по освещению

целей, задач и хода реализации

муниципальной программы

прочие

расходы

постоя

нно

ОМП

УКТи

МП

Всего: 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
местный

бюджет
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

областной

бюджет
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

федеральны

й бюджет
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

прочие

источники
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

 Мероприятие 1.2.

Проведение консультаций для

молодых семей об условиях

участия в муниципальной

программе

прочие

расходы

постоя

нно

ОМП

УКТи

МП

Всего: 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
местный

бюджет
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

областной

бюджет
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

федеральны

й бюджет
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

прочие

источники
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

 Мероприятие 1.3.

Организация учета молодых семей

- участников

муниципальной программы

прочие

расходы

постоя

нно

ОМП

УКТи

МП

Всего: 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
местный

бюджет
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

областной

бюджет
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

федеральны

й бюджет
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

прочие

источники
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

 Мероприятие 1.4.

Оформление и подача заявок на

финансирование муниципальной

программы за счет средств

прочие

расходы

в

устано

вленны

е сроки

ДФ,

ОМП

УКТи

Всего: 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
местный

бюджет
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

областной 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

областного и федерального

бюджетов

МП бюджет

федеральны

й бюджет
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

прочие

источники
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

 Мероприятие 1.5.

Предоставление молодым семьям –

участникам муниципальной

программы социальных выплат на

приобретение жилья или

строительство индивидуального

жилого дома

прочие

расходы

в

устано

вленны

е сроки

ДФ,

МБУ

«Центр

учета и

отчетн

ости»

Всего: 5 938,80988 3 964,81890 6 573,76806 6 551,60000 6 217,90000 29 246,89684

местный

бюджет
897,45000 858,93240 2 451,00000 2 451,00000 2 356,70000 9 015,08240

областной

бюджет
3 589,40298 2 319,43188 3 022,75773 2 985,40000 2 832,20000 14 749,19259

федеральны

й бюджет
1 451,95690 786,45462 1 100,01033 1 115,20000 1 029,00000 5 482,62185

прочие

источники
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

 Мероприятие 1.6

Организация отчетности

администрации городского округа

по реализации муниципальной

программы и расходованию

бюджетных средств, направляемых

на реализацию муниципальной

программы

прочие

расходы

ежемес

ячно

ДФ,

ОМП

УКТи

МП

Всего:
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

местный

бюджет
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

областной

бюджет
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

федеральны

й бюджет
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

прочие

источники
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2. Основное мероприятие 2.

Обеспечение перечисления

средств, предоставляемых в

качестве дополнительной

социальной выплаты,

предусмотренных на компенсацию

части затрат на приобретение

(строительство) жилья молодым

семьям при рождении детей

прочие

расходы

в

устано

вленны

е сроки

ДФ,

МБУ

«Центр

учета и

отчетн

ости»

Всего:
0,00000 0,00000 570,84128 0,00000 0,00000 570,84128

местный

бюджет
0,00000 0,00000 114,20000 0,00000 0,00000 114,20000

областной

бюджет
0,00000 0,00000 456,64128 0,00000 0,00000 456,64128

федеральны

й бюджет
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

прочие

источники
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

 Мероприятие 2.1

Компенсация части затрат на

приобретение или строительство

жилья в случае рождения

прочие

расходы

в

устано

вленны

е сроки

ДФ,

МБУ

«Центр

учета и

Всего: 0,00000 0,00000 570,84128 0,00000 0,00000 570,84128
местный

бюджет
0,00000 0,00000 114,20000 0,00000 0,00000 114,20000

областной 0,00000 0,00000 456,64128 0,00000 0,00000 456,64128

(усыновления) ребенка отчетн

ости»

бюджет

федеральны

й бюджет
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

прочие

источники
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

3. Основное мероприятие 3:

Обеспечение перечисление

средств, предусмотренных на

компенсацию части процентной

ставки сверх льготной по

кредитам, выданным до 31 декабря

2006 года в рамках районной

целевой программы «Молодой

семье-доступное жилье на 2004-

2010 годы», утвержденной

постановлением Земского

собрания Выксунского района

Нижегородской области от

10.09.2004 № 75, и областной

целевой программы «Молодой

семье – доступное жилье» на 2004

- 2010 годы, утвержденной

Законом Нижегородской области

от 20 сентября 2004 года № 103-З

по кредитам, выданным до 31

декабря 2006 г.

прочие

расходы

ежемес

ячно

ДФ,

МБУ

«Центр

учета и

отчетн

ости»

Всего, в т.ч. 411,80000 305,00000 369,90000 320,00000 414,30000 1 821,00000

Местный

бюджет
411,80000 305,00000 369,90000 320,00000 414,30000 1 821,00000

Областной

бюджет
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Федеральн

ый бюджет
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Прочие

источники

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

 Мероприятие 3.1

Компенсация части процентной

ставки сверх льготной по

кредитам, выданным до 31 декабря

2006 года в рамках районной

целевой программы «Молодой

семье-доступное жилье на 2004-

2010 годы» и областной целевой

программы «Молодой семье –

доступное жилье» на 2004 - 2010

годы

прочие

расходы

ежемес

ячно

ДФ,

МБУ

«Центр

учета и

отчетн

ости»

Всего, в т.ч. 411,80000 305,00000 369,90000 320,00000 414,30000 1 821,00000

Местный

бюджет
411,80000 305,00000 369,90000 320,00000 414,30000 1 821,00000

Областной

бюджет
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Федеральн

ый бюджет
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Прочие

источники
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

4. Основное мероприятие 4:

Региональная поддержка молодых

прочие

расходы

2021-

2025

ОМП

УКТи

Всего, в т.ч. 0,00000 1 846,05800 134,81103 0,00000 0,00000 1 980,86903
Местный 0,00000 514,18760 134,81103 0,00000 0,00000 648,99863

семей в городском округе город

Выкса Нижегородской области

МП,

ДФ,

МБУ

«Центр

учета и

отчетн

ости»

бюджет

Областной

бюджет
0,00000 1 331,87040 0,00000 0,00000 0,00000 1 331,87040

Федеральн

ый бюджет
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Прочие

источники
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

4.1. Мероприятие 4.1.

Предоставление молодым семьям -

участникам муниципальной

программы социальных выплат на

приобретение жилья или

строительство индивидуального

жилого дома

прочие

расходы

2021-

2025

ОМП

УКТи

МП,

ДФ,

МБУ

«Центр

учета и

отчетн

ости»

Всего, в т.ч. 0,00000 1 846,05800 134,81103 0,00000 0,00000 1 980,86903
Местный

бюджет
0,00000 514,18760 134,81103 0,00000 0,00000 648,99863

Областной

бюджет
0,00000 1 331,87040 0,00000 0,00000 0,00000 1 331,87040

Федеральн

ый бюджет
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Прочие

источники
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

 Приложение 3

к постановлению администрации

городского округа город Выкса

Нижегородской области

от__________№________

Таблица 5

ПРОГНОЗНАЯ ОЦЕНКА РАСХОДОВ НА РЕАЛИЗАЦИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

ЗА СЧЕТ ВСЕХ ИСТОЧНИКОВ

Статус Наименование муниципальной программы,

основного мероприятия

Источники

финансирования

Оценка расходов, тыс. руб.

2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8

Муниципальная

программа

«Молодая семья» на 2021-2025 Всего 6 350,60988 6 115,87690 7 649,32037 6 871,60000 6 632,20000

местный бюджет 1 309,25000 1 678,12000 3 069,91103 2 771,00000 2 771,00000

областной бюджет 3 589,40298  3 651,30228 3 479,39901 2 985,40000 2 832,20000

федеральный

бюджет
1 451,95690 786,45462 1 100,01033 1 115,20000 1 029,00000

прочие источники  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Основное

мероприятие 1

Обеспечение перечисления средств,

предоставляемых в качестве социальной выплаты

на приобретение (строительство) жилья, на

банковские счета молодых семей, открытые в

уполномоченных банках.

Всего 5 938,80988 3 964,81890 6 573,76806 6 551,60000 6 217,90000

местный бюджет 897,45000 858,93240 2 451,00000 2 451,00000 2 356,70000

областной бюджет 3 589,40298 2 319,43188 3 022,75773 2 985,40000 2 832,20000

федеральный

бюджет
1 451,95690 786,45462 1 100,01033 1 115,20000 1 029,00000

прочие источники  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Основное

мероприятие 2

Обеспечение перечисления средств,

предоставляемых в качестве дополнительной

социальной выплаты, предусмотренных на

компенсацию части затрат на приобретение

(строительство) жилья молодым семьям при

рождении детей

Всего 0,00000 0,00000 570,84128 0,00000 0,00000

местный бюджет 0,00000 0,00000 114,20000 0,00000 0,00000

областной бюджет 0,00000 0,00000 456,64128 0,00000 0,00000

федеральный

бюджет
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

прочие источники 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Основное

мероприятие 3

Обеспечение перечисления средств,

предусмотренных на компенсацию части

процентной ставки сверх льготной по кредитам,

выданным до 31 декабря 2006 года в рамках

районной целевой программы «Молодой семье-

доступное жилье на 2004-2010 годы»,

утвержденной постановлением Земского собрания

Выксунского района Нижегородской области от

10.09.2004 № 75, и областной целевой программы

«Молодой  семье – доступное жилье» на 2004 -

2010 годы, утвержденной Законом Нижегородской

области от 20 сентября 2004 года № 103-З по

кредитам, выданным до 31 декабря 2006 года

Всего 411,80000 305,00000 369,90000 320,00000 414,30000

местный бюджет 411,80000 305,00000 369,90000 320,00000 414,30000

областной бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

федеральный

бюджет
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

прочие источники

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Основное

мероприятие 4

Региональная поддержка молодых семей в

городском округе город Выкса Нижегородской

области

Всего 0,00000 1 846,05800 134,81103 0,00000 0,00000

местный бюджет 0,00000 514,18760 134,81103 0,00000 0,00000

областной бюджет 0,00000 1 331,87040 0,00000 0,00000 0,00000

федеральный

бюджет
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

прочие источники  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000